
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 776 DEL 16/11/2016

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

OGGETTO:  FORNITURA  SCARPONI  PER  GLI  AGENTI  DELLA  POLIZIA 
PROVINCIALE. -DETERMINA A CONTRARRE. - CIG. Z7B1C0BC70

IL DIRIGENTE

Premesso che :

- il Servizio Polizia Provinciale ha la necessità di acquistare n.  26 paia  di scarponi per gli agenti 
considerata l'usura di quelli  attualmente in dotazione e necessari per  poter svolgere i  servizi  di 
controllo del territorio soprattutto in zone collinari e montuose;

     Considerato che  n.  18 paia di  scarponi  di  varie  numerazioni  dovranno avere  le  seguenti 
caratteristiche:

- scarpone leggero alto da lavoro 
- pluristagionale, resistente alla penetrazione dell'acqua
- tomaia in pelle scamosciata
- fodera in tessuto traspirante ed impermeabile
- soletta estraibile
- suola Vibram a disegno antiscivolo
- presenza di protezione in pelle sulla punta della scarpa
  Preferito colore a basso impatto visivo.

e n. 8 paia di scarponi di varie numerazioni dovranno presentare le seguenti caratteristiche:

- scarpone professionale alto 
- tomaia in pelle anfibia idrorepellente, peso contenuto
- federa in gore-tex o altro materiale traspirante e idrorepellente
- buon contenimento laterale alla torsione
- sottopiede a struttura differenziata e soletta estraibile
- suola Vibram con disegno antiscivolo
- protezione del puntale in gomma
  Preferito colore a basso impatto visivo.

       Dato atto che sono disponibili sul mercato degli articoli aventi le caratteristiche sopra elencate e
che da un'analisi sul Mercato Elettronico (MEPA) vi sono ditte che li hanno inseriti in catalogo;

copia informatica per consultazione



      Ritenuto pertanto che appare possibile per detta fornitura avviare una procedura di acquisto in 
economia mediante ricorso al Mercato Elettronico Consip ai sensi dell'art. 335 comma 2 del D.P.R.
n. 207/2010 , mediante invio di RdO secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip, 
con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, invitando le ditte di cui all'allegato 
riservato in atti, non soggetto a pubblicazione e impegnando la somma di €  4.000,00 iva inclusa;

      Visto il D.Lgs. 50/2016;

      Visto il Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

     Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

   Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.27  del  28/07/2016  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

      Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

   Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di avviare una procedura di individuazione del contraente cui affidare la fornitura di n. 26 paia di 
scarponi  avente le caratteristiche citate in premessa per una spesa complessiva di € 3.278,00 iva 
esclusa,  pari  a  €  4.000,00  iva  inclusa,  mediante  invio  di  apposita  Richiesta  di  Offerta  (RdO) 
secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip;

2.   di  invitare  le  ditte  di  cui  all'allegato  di  cui  all'allegato  riservato  in  atti,  non  soggetto  a 
pubblicazione;

3.  di prevedere l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

4.  di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 
sola offerta valida;

5.  di impegnare,  pertanto, per  la suddetta fornitura  la somma complessiva  di  €    4.000,00  oneri 
fiscali  inclusi  alla  Missione  09  Sviluppo  sostenibile  e  tutela  del  territorio  e  dell'ambiente 
Programma 02  Tutela valorizzazione e recupero ambientale, articolo 2280 del Bilancio 2016, 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di  cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  4.000,00 1° - 2016 - €  4.000,00

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  4.000,00 Totale €  4.000,00

  7.  di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

8.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 16/11/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Arzenton dott. Adriano

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 776 DEL 16/11/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1024 / 2016

OGGETTO:  FORNITURA  SCARPONI  PER  GLI  AGENTI  DELLA  POLIZIA 
PROVINCIALE. -DETERMINA A CONTRARRE. - CIG. Z7B1C0BC70

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/11/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 776 del 16/11/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

Proposta N° 1024 / 2016

OGGETTO:  FORNITURA  SCARPONI  PER  GLI  AGENTI  DELLA  POLIZIA 
PROVINCIALE. -DETERMINA A CONTRARRE. - CIG. Z7B1C0BC70

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 912 del 2016

Si da'  atto che allo stato attuale,  tenuto conto del contributo alla finanza pubblica richiesto alla 
Provincia  di  Vicenza,  non risulta  possibile  rispettare  il  pareggio di  bilancio previsto dall'art.  1, 
commi 710 e 711, della legge 208/2015

Vicenza, 22/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


